



Til Jens-Kristian Lütken, MB

Kære Jens-Kristian Lütken

Tak for din henvendelse af d. 8.marts 2021, hvor du stiller følgende spørgsmål til forvaltningen:

” Hvad er forskellen i omkostninger på at tvangsfjerne et barn ved fødslen kontra at foretage en tvangsbortadoption ved fødslen? Opgørelsen bedes udarbejdes på hhv. to års anbringelse, fem års anbringelse og 18 års anbringelse udenfor hjemmet.”

Socialforvaltningens svar

Som lovgivningen er i dag, er det ikke muligt at tvangsbortadoptere spædbørn ved fødslen. Regeringen har med udspillet Børnene Først fremlagt forslag om, at det skal være muligt at igangsætte sagsbehandlingen mhp. tvangsbortadoption og træffe afgørelse om adoption, inden barnet bliver født.

Efter en tvangsbortadoption og en afsluttet sagsbehandling heraf har kommunen som reglerne er i dag som udgangspunkt ikke yderligere udgifter forbundet hermed. Det er vanskeligt at opgøre udgifterne til selve sagsbehandlingen.

Derudover vil der være yderligere omkostninger, såfremt barnet i sin opvækst får behov for støtteforanstaltninger. Forvaltningen har ikke tilstrækkelig erfaring med tvangsbortadoptioner til meningsfuldt at kunne give et estimat over disse omkostninger.

For så vidt angår tvangsanbringelsessager, vil der også for disse sager være sagsbehandlingsudgifter for kommunen, både før og efter en afgørelse om tvangsanbringelse. Det drejer sig fx om forberedelse af tvangsanbringelsen, løbende revision af barnets handleplaner, når barnet er anbragt samt det personrettede tilsyn,

17. marts 2021

Sagsnummer
2021-0072403

Dokumentnummer
2021-0072403-5

Direktionen
Rådhuset
1599 København V

EAN-nummer
5798009682918

mulig støtte til forældremyndighedsindehaver ved anbringelse af barnet uden for hjemmet samt støtte til forældre ifm. samvær med barnet mm. Herudover kan det anbragte barn også have behov for at modtage foranstaltninger ud over selve anbringelsen. Der er stor variation fra sag til sag, og der er af samme grund heller ikke her foretaget en beregning af disse udgifter i forbindelse med en tvangsanbringelse.

Anbragte børn har forskellige behov, og en tvangsanbringelse kan både være i en plejefamilie, en netværksplejefamilie eller på en døgninstitution. Som udgangspunkt tilstræbes det, at småbørn der anbringes uden for hjemmet, anbringes i plejefamilie. Følgende opgørelse har til formål at illustrere omkostningerne hertil ved en anbringelse i plejefamilie i hhv. 2 år, 5 år eller frem til det 18. år.

De gennemsnitlige omkostninger, som er forbundet med at anbringe et barn i plejefamilie, er ca. 1,0 mio. kr. ved to års anbringelse, ca. 2,6 mio. kr. ved ca. fem års anbringelse og ca. 9,2 mio. kr. ved 18 års anbringelse. Alle oplyste tal er opgjort pba. de gennemsnitlige enhedspriser for 2020.

Venlig hilsen



Mikkel Boje
Administrerende direktør